
1/1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště,  

které se koná dne 10.4.2017 
 

Zařazení tradičních slováckých hodů na seznam nemateriálních statků 
 

 

 
Důvod předložení: 
Projednání a schválení zařazení tradičních slováckých hodů na Seznam nemateriálních statků tradiční 
lidové kultury Zlínského kraje 
 
 
Základní fakta: 

Slovácké muzeum je garantem a navrhovatelem nominací na Seznam nemateriálních statků tradiční 
lidové kultury Zlínského kraje, který byl zřízen v roce 2013. V seznamu jsou dosud zapsány tři 
nemateriální statky – valašský odzemek, jízda králů a slovácký verbuňk. Do tohoto seznamu navrhuje 
muzeum zařadit tradiční hody s právem, které se každoročně uskutečňují na území města Uherského 
Hradiště.  

Pro zapsání do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Zlínského kraje musí 
nemateriální statek splňovat tyto podmínky:  

 odpovídá definici nemateriálního statku,  

 je dosud živý a má i v současnosti svou sociální a kulturní funkci,  

 je autentický,  

 je unikátní z hlediska ojedinělosti svědectví, které nese, zejména z pohledu historie, 
etnologie, kulturní antropologie a jiných příbuzných věd,  

 je reprezentativní vzhledem k podobným statkům v kraji, případně v České republice, pokud 
jsou podobné statky rozšířeny po celém jejím území,  

 je z hlediska historické, kulturní a sociální identity reprezentativní ve vztahu ke společenstvím 
nebo jiným nositelům statku.  

 

Podmínkou nominace je také písemný souhlas nominovaných, v tomto případě zastupitelstva města 
Uherské Hradiště.  

Pravidla pro tvorbu a vedení seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Zlínského kraje 
jsou přílohou důvodové zprávy. 
 
 
 
 
Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 

Klikněte sem a zadejte text. 
 
 
 
 
Zpracoval: 

Ing. Iva Mošťková 
Útvar kanceláře starosty, oddělení propagace a vnějších vztahů 


